
„LingVaria”
Rok V (2010), nr 2 (10)

Bibliografia „LingVariów” za lata 2006–2010
(oprac. Mirosław Skarżyński)

I. Zagadnienie ogólne 

  1. Cockiewicz W., Na peryferiach aspektu, 2(4) 2007.
  2. Karpiłowska E. A., Gniazda słów jako językowy obraz świata. Perspektywy badań po-

równawczych, 2(4) 2007.
  3. Kiklewicz A., Dyfuzja semantyczna w języku i tekście, cz I, 1(1) 2006; cz. II, 2(2) 2006. 
  4. Kiklewicz A., Dwanaście funkcji języka, 2(6) 2008.
  5. Kułacka A., Warunki zachodzenia prawa Menzeratha–Altmanna, 1(7) 2009.
  6. Kułacka A., Procedura weryfikacji prawa Kryłowa, 2(8) 2009.
  7. Kułacka A., Prawo Shermana, 1(9) 2010.
  8. Nowak T., Składnia czasownika argumentować w perspektywie semantyczno-generatyw-

nej (próba analizy metalingwistycznej), 2(6) 2008.
  9. Osiewicz M., Skibski K., Teoria determinizmu nieliniowego a perspektywy rozwojowe 

językoznawstwa, 1(9) 2010.
10. Rabiega-Wiśniewska J., Wpływ fleksji na derywację – dyskusja podziału morfologii, 2(6) 

2008.
11. Rojczyk A., Długość czasu odsunięcia dźwięczności w języku polskim i angielskim. Ba-

danie percepcji, 1(7) 2009.
12. Świdziński M., Lingwistyka korpusowa w Polsce – źródła, stan, perspektywy, 1(1) 

2006.
13. Tokarski R., Pola znaczeniowe i ramy interpretacyjne – dwa spojrzenia na język, 1(1) 

2006.
14. Waszakowa K., Perspektywy badań porównawczych w zakresie semantyki leksykalnej  

w świetle językoznawczych teorii kognitywnych, 1(7) 2009.
15. Winiarska J., Komu zadają pytania wielcy filozofowie, 1(5) 2008.
16. Winiarska J., Załazińska A., Punkt wyjścia, czyli Gramatyka kognitywna Johna R. Taylo-

ra okiem polonisty, 1(5) 2008.
17. Włodarczyk H., Lingwistyka na polonistyce krajowej i zagranicznej w dobie filozofii in-

formatyczno-logicznej, 1(7) 2009.
18. Załazińska A., Po co językoznawcy badania gestów, po co badaniom gestów językoznaw-

ca?, 2(4) 2007.
19. Żurowski S., W poszukiwaniu definicji muzyki, 1(5) 2008.

041_Biblioteka LingVariów.indd   1 2010-11-23   12:35:52



286 Bibliografia „LingVariów” za lata 2006–2010

II. Polszczyzna współczesna

20. Bańko M., Opozycja samogłosek przednich i tylnych a znaczenie polskich onomatopei, 
2(6) 2008.

21. Burkacka I., Ucięcia w procesie sufiksacji, 2(4) 2007.
22. Burkacka I., O sufiksach -nia(a) i -eri(a) w funkcji wykładników nazw miejsc, 1(9) 2010.
23. Cockiewicz W., Uniform językowy − mody się zmieniają, bezmyślność pozostaje, 2(6) 

2008.
24. Derwojedowa M., Co można nosić na palcu, czyli dlaczego pendrak jest wtyką. O na-

zwach pamięci flash usb, 1(7) 2009.
25. Fellerer J., Granica między składnią a słowotwórstwem. Kilka uwag o stronie w języku 

polskim, 2(8) 2009.
26. Grochowski M., Parentetyczne ot jako komentarz metatekstowy, 1(1) 2006.
27. Grybosiowa A., Dylematy współczesnej kompetencji komunikacyjnej Polaków, 1(5) 

2008.
28. Jadacka H., O hierarchizacji w słowotwórstwie i jej skutkach dla opisu systemu dery-

wacyjnego (na marginesie książki Iwony Kaproń-Charzyńskiej Derywacja ujemna we 
współczesnym języku polskim. Rzeczowniki i przymiotniki), 1(3) 2007.

29. Jadacka H., Neologizmy jako przedmiot opisu lingwistycznego (na marginesie pracy  
E. Worbs, A. Markowskiego, A. Megera Polnisch-deutsches Wörterbuch der Neologi-
smen. Neuer polnischer Wortschatz nach 1989), 1(9) 2010.

30. Jaracz M., Stereotypy nazwisk polskich a współczesna świadomość językowa, 2(4) 2007.
31. Jawór A., Zmiany znaczeniowe związków frazeologicznych, 1(7) 2009.
32. Kallas K., Struktura gniazd słowotwórczych konstytuowanych przez antroponimy, 1(1) 

2006.
33. Kaproń-Charzyńska I., Czasowniki z formantami ujemnymi, 1(5) 2008.
34. Koziara S., Polska frazeologia biblijna – stan i perspektywy opisu, 1(1) 2006.
35. Kubicka E., Do oporu, do upadłego, do utraty tchu – trzy sposoby nazywania granicy 

czynności, 1(3) 2007.
36. Kubicka E., Cechy składniowe i semantyczne jednostek do niemożliwości i ile wlezie, 

1(5) 2008.
37. Kubicka E., Z kretesem i na amen jako przysłówki limitatywne, 1(7) 2009.
38. Kubicka E., Odbicie języka czy jego projekcja? Kilka uwag o Wielkim słowniku fraze-

ologicznym języka polskiego Piotra Müldnera-Nieckowskiego, 2(8) 2009.
39. Kubicka E., Do ostatka i do reszty jako przysłówki limitatywne, 1(9) 2010.
40. Kubiszyn-Mędrala Z., Żeńskie nazwy tytułów i zawodów w słownikach współczesnego 

języka polskiego, 1(3) 2007.
41. Łachnik J., Zasady prezentacji graficznej gniazd słowotwórczych zawierających kompo-

zita, 2(6) 2008.
42. Łachnik J., Podstawy metodologiczne gniazdowego opisu złożeń i ich roli w systemie 

słowotwórczym polszczyzny, 1(7) 2009.
43. Martowicz A., Sposoby wyrażania relacji uprzedniości, następczości, przyczynowej, wa-

runkowej i celowej we współczesnej polszczyźnie, 2(4) 2007.
44. Moroz M., Parentetyczność imperatywnych form czasownika, 1(7) 2009.
45. Nowak T., Semantyka i składnia czasownika odkryć, 2(8) 2009.
46. Ożóg K., Pauperyzacja języka współczesnej polityki, 1(1) 2006.

041_Biblioteka LingVariów.indd   2 2010-11-23   12:35:52



287Bibliografia „LingVariów” za lata 2006–2010

47. Piela A., Od frazeologizmu do derywatu, 1(3) 2007.
48. Przybylska R., Problemy pisowni i wymowy skrótowców zapożyczonych z języka angiel-

skiego, 2(6) 2008.
49. Przybylska R., Dwie rodziny frazeologiczne z komponentem kapelusz, 2(8) 2009.
50. Rojczyk A., Akustyczne studium polskich homorganicznych zbitek spółgłosek zwarto-

‑wybuchowych na granicach międzywyrazowych, 1(5) 2008.
51. Rutkowski P., Czajkowska-Kisil M., O kategorii zaimka osobowego w Polskim Języku 

Migowym (PJM), 1(9) 2010.
52. Stawnicka J., Współdziałanie elementów kontekstu ze znaczeniem leksykalnym polskich 

czasowników inicjalnych, 1(9) 2010.
53. Śliwiński W., O pewnym sposobie badania kolokacji w tekstach urzędowych, 2(4) 2007.
54. Wanot M., Vegetabilia versus Animalia. Gniazda i paradygmaty słowotwórcze nazw roś

lin i zwierząt, 1(9) 2010.
55. Wiśnicki M., Derywacja prefiksalna wymienna w czasownikach polskich (w świetle da-

nych gniazdowych), 1(7) 2009.
56. Żurowski S., Słyszeć i usłyszeć – parą aspektową? 1(7) 2009.
57. Żurowski S., Propozycja opisu wyrażeń o tzw. znaczeniu ogólnym, 1(9) 2010.

III. Polszczyzna historyczna

58. Bajerowa I., Czy i jak historia języka może skorzystać z propozycji kognitywizmu?, 2(10) 
2010.

59. Bal A., Nazwy barw jako komponenty frazeologizmów w utworach poetyckich J.B. Zale-
skiego, 2(6) 2008.

60. Bieńkowska D., Umińska-Tytoń E., 65 lat badań historycznojęzykowych w Uniwersyte-
cie Łódzkim, 2(10) 2010.

61. Cieślikowa A., Antroponimia Polski od XVI do końca XVIII w., 1(1) 2006.
62. Deptuchowa E., Informacja o badaniach zespołowych prowadzonych w Zakładzie Histo-

rii Języka Polskiego Instytutu Języka Polskiego PAN w Krakowie, 2(10) 2010.
63. Deptuchowa E., Wanicowa Z., Tajemnice staropolskich glos, 2(10) 2010.
64. Dubisz S., Historia języka polskiego – „wczoraj, dziś i jutro”, 2(10) 2010.
65. Dunaj B., Perspektywy badań historycznojęzykowych, 2(10) 2010.
66. Fałowski A., Czy bachur/bachor przybył do Polski ze wschodu?, 2(10) 2010.
67. Frączek A., Siedemnastowieczny Polnisches Hand-Büchlein Jana Ernestiego. Próba 

charakterystyki leksykograficznej, 1(7) 2009.
68. Janowska A., O roli analogii w słowotwórstwie (na przykładzie czasowników staropol-

skich), 2(4) 2007.
69. Janowska A., Konsekwencje przekształceń formantów rodzimych w polszczyźnie, 2(10) 

2010.
70. Karpluk M., O językowych środkach ekspresji w wierszowanych opisach bitew przez hi-

storyka Litwy i Rusi Macieja Stryjkowskiego, 2(10) 2010.
71. Kleszczowa K., Historycznie o podstawach słowotwórczych rzeczowników polskich, 

2(10) 2010.
72. Krążyńska Z., Informacja o pracach badawczych prowadzonych w Zakładzie Historii 

Języka Polskiego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 2(10) 2010.

041_Biblioteka LingVariów.indd   3 2010-11-23   12:35:52



288 Bibliografia „LingVariów” za lata 2006–2010

73. Ligara B., Bilingwizm polsko-francuski Adama Mickiewicza. W stronę antropologii ling
wistycznej, 2(10) 2010.

74. Mędelska J., Głogi, gnoje, grady, grochy – północnokresowe formy liczby mnogiej, 1(9) 
2010.

75. Németh M., O wpływach polskich na język Karaimów łuckich, 2(10) 2010.
76. Niewiara A., Polskie stereotypy narodowe w świetle badań diachronicznych, 2(10) 

2010.
77. Olma M., Językowe ekwiwalenty gestów w korespondencji małżeńskiej Heleny Pawli-

kowskiej, 1(7) 2009.
78. Ostaszewska D., Obszary badań naukowych historii języka polskiego w Instytucie Języka 

Polskiego Uniwersytetu Śląskiego, 2(10) 2010.
79. Pastuchowa M., Dlaczego słowotwórstwo leksykalistyczne? Ogląd faktów diachronicz-

nych, 2(4) 2007.
80. Rejter A., Stabilność modeli nominacyjnych leksyki ekspresywnej w historii języka pol-

skiego, 1(5) 2008. 
81. Sierociuk J., Czy pierwsi twórcy literatury polskiej mogli mieć wzorce rodzime?, 1(5) 

2008.
82. Słoboda A., Niejednorodne grupy apozycyjne w funkcji atrybutów przynależnościowych 

w średniowiecznej polszczyźnie, 1(7) 2009.
83. Stachowski M., Kilka uwag o kwestii żydowskich i słowiańskich źródeł polskiego bachor, 

2(10) 2010.
84. Stachowski S., Polonizacja języka ormiańsko-kipczackiego, 2(10) 2010.
85. Śliwiński W., Inwersje barokowe w Kanikule i Lutni Jana Andrzeja Morsztyna, 1(1) 

2006. 
86. Tutak K., Dedykacja w świetle genologii lingwistycznej, 1(9) 2010.
87. Wilkoń A., Trwanie a zmiana w języku, 2(10) 2010.
88. Zajda A., Staropolskie nazwy sporów sądowych i procesów, opartych na prasł. *per-ti  

i ich historia w języku polskim, 1(1) 2006. 
89. Zajda A., Staropolskie nazwy osób, występujących przed sądem, oparte na prasł. *per-ti, 

i ich historia w języku polskim, 2(2) 2006.
90. Zajda A., O geografii nazw staropolskich powinności feudalnych, danin i opłat i jej uwa-

runkowaniach, 1(3) 2007.
91. Zajda A., Historia pola wyrazowego accusatio ‘skarga’, ‘oskarżenie’ w języku polskim, 

1(5) 2008.
92. Zajda A., Historia języka polskiego dzisiaj. Możliwości, zadania i postulaty w zakresie 

badań nad historią słownictwa polskiego, 2(10) 2010.

IV. Dialektologia 	

93. Gliszczyńska A., Germanizmy leksykalne południowej kaszubszczyzny (Na materiale 
książki Bolesława Jażdżewskiego Wspomnienia kaszubskiego „gbura”, 1(3) 2007.

94. Głuszkowski M., Znaczenie prestiżu języka a pokoleniowe zróżnicowanie poziomu inter-
ferencji w polszczyźnie staroobrzędowców w warunkach rosyjsko-polskiego bilingwizmu 
z dyglosją, 2(8) 2009.

95. Karaś H., Kresowe cechy fonetyczne w polszczyźnie standardowej uczniów polskich szkół 
średnich na Litwie, 2(8) 2009.

041_Biblioteka LingVariów.indd   4 2010-11-23   12:35:53



289Bibliografia „LingVariów” za lata 2006–2010

  96. Kobus J., Zmiany leksykalne w języku mieszkańców wielkopolskich wsi uwarunkowane 
czynnikami pozajęzykowymi (na przykładzie nazw cepów i ich części), 1(9) 2010.

  97. Koniusz E., Sytuacja języka polskiego na Litwie na początku XX wieku w świetle powie-
ści Unia Józefa Weyssenhoffa, 2(8) 2009.

  98. Kwaśnicka-Janowicz A., Żywotność wschodnich slawizmów leksykalnych w gwarach 
Małopolski południowo-wschodniej, 1(5) 2008.

  99. Mędelska J., Słownictwo północnokresowe odzwierciedlone w Opowiadaniu z czasów 
wojny (1919−1923), 2(8) 2009.

100. Morita K., Wokół imiesłowu przysłówkowego uprzedniego na -(w)szy w polszczyźnie 
północnokresowej, 2(8) 2009.

101. Paśko D., Wpływ rosyjskiej gwary na system fleksyjny polszczyzny staroobrzędowców  
w ośrodku augustowskim, 2(8) 2009.

102. Perkowska J., Zróżnicowanie leksyki dotyczącej uprawy ziemniaka w języku mieszkań-
ców wsi wielkopolskich, 1(3) 2007.

103. Rak M., Frazeologia gwar Podtatrza w kontekście frazeologii słowackiej (z zagadnień 
frazeologii porównawczej), 1(3) 2007.

104. Sierociuk J., Swoistość słowotwórstwa gwarowego (wybrane problemy), 1(3) 2007.
105. Sikora K., Liczebniki w gwarach Podtatrza (Podhale, Spisz, Orawa), 2(2) 2006.
106. Sikora K., O gwarowej partykule TA (na przykładzie gwar góralskich), 1(5) 2008.
107. Szpiczakowska M., O pewnym przypadku akania w dialekcie północnokresowym − 

osobliwa forma narzędnika liczby pojedynczej rodzaju żeńskiego), 1(5) 2008. 

V. Onomastyka

108. Naruszewicz-Duchlińska A., Dzień Ziobry – czyli o humorystycznym wykorzystywaniu 
nazw własnych w Internecie, 1(3) 2007.

109. Nowakowska A., Tomczak L., Nazwiska jako składniki syntaktyczne przysłów, 1(3) 
2007.

110. Waniakowa J., Waniak W., Skrótowce stylizowane w chrematonimii astronomicznej, 
1(3) 2007.

VI. Język artystyczny

111. Śliwiński W., Poetyzmy z rzeczownikami oznaczającymi twory przyrody nieożywionej  
w wierszach polskich od XVI do XX w., 2(2) 2006.

112. Winiarska J., Liście podzwaniające śmiercią… sposoby konstruowania obrazów śmier-
ci w poezji Haliny Poświatowskiej, 1(3) 2007.

VII. Z przeszłości językoznawstwa polonistycznego

113. Czelakowska A., Kognitywna myśl o języku w pracach Jana Michała Rozwadowskiego, 
1(3) 2007.

114. Dunaj B., Wspomnienie o Profesorze Mieczysławie Karasiu (w 30. rocznicę śmierci), 
2(4) 2007. 

041_Biblioteka LingVariów.indd   5 2010-11-23   12:35:53



290 Bibliografia „LingVariów” za lata 2006–2010

115. Godyń J., Ewa Ostrowska (1907−1977). Badaczka językowego piękna (w stulecie uro-
dzin i trzydziestolecie śmierci), 2(4) 2007. 

116. Kucała M., Profesor Kazimierz Nitsch. W 50. rocznicę śmierci, 1(5) 2008.
117. Kucała M., Profesora Stanisława Urbańczyka życie w miłości do wiedzy, 2(8) 2009.
118. Malec M., Wkład krakowskiego językoznawstwa polonistycznego do nauki o imionach 

osobowych, 1(1) 2006.
119. Malec M., Witold Taszycki (1898–1979), 2(8) 2009.
120. Papierz M., Jan Baudouin de Courtenay i Słowacy, 2(8) 2009.
121. Pisarek W., Zenon Klemensiewicz – w czterdziestolecie śmierci, 2(8) 2009.
122. Reichan J., Okoniowa J., Profesor Mieczysław Karaś w Pracowni Atlasu i Słownika 

Gwar Polskich. W 30. rocznicę śmierci, 1(5) 2008.
123. Skarżyński M., O prof. Henryku Ułaszynie (w 50. rocznicę śmierci), 2(2) 2006.
124. Skarżyński M., [oprac.], Ze wspomnień Henryka Ułaszyna – „Brückneriada”, 2(2) 

2006.
125. Skarżyński M. [oprac.], Nieznane listy Jana Baudouina de Courtenay do Kazimierza 

Nitscha z lat 1905−1928. Cz. I: 1905−1910, 1(3) 2007. 
126. Skarżyński M. [oprac.], Nieznane listy Jana Baudouina de Courtenay do Kazimierza 

Nitscha z lat 1905−1928. Cz. II: 1911−1928, 2(4) 2007.
127. Skarżyński M. [oprac.], Nieznane listy Jana Baudouina de Courtenay do Jana M. Roz-

wadowskiego, 1(5) 2008.
128. Stachowski M., Tadeusz Kowalski a sprawa jego niedoszłego wyjazdu na Uniwersytet 

Stambulski, 1(9) 2010.
129. Strutyński J., Tadeusz Milewski (1906–1966), 1(1) 2006.
130. Ułaszyn H., Jan Baudouin de Courtenay. Charakterystyka ogólna uczonego i człowieka 

(1845–1929), 2(8) 2009.
131. Żmigrodzki P., Z nieznanych kart historii polskiej leksykografii: Słownik do Trylogji 

Ignacego Strycharskiego, 1(9) 2010.

VIII. Językoznawstwo stosowane 

132. Kowalik J., Językoznawstwo a szkolna nauka o języku, 1(1) 2006.
133. Kowalik J., Dydaktyka języka ojczystego a glottodydaktyka. Podwójny wymiar edukacji 

językowej, 1(7) 2009.
134. Seretny A., Wskaźnik czytelności tekstu jako pomoc w określaniu stopnia jego trudno-

ści, 2(2) 2006.
135. Strokowski W., Rozwój teorii (metodologii) składniowych a szkolne i uniwersyteckie 

nauczanie składni, 1(7) 2009.

IX. Leksykografia polska

136. Jadacka H., Pluralia tantum w opisie leksykograficznym, 1(1) 2006.
137. Żmigrodzki P., Przybylska R., Dunaj B., O potrzebie wielkiego słownika języka polskie-

go, 1(1) 2006.
138. Żmigrodzki P., Z leksykograficznej listy nieobecności: przymiotnik ocenny, 2(4) 2007.

041_Biblioteka LingVariów.indd   6 2010-11-23   12:35:53



291Bibliografia „LingVariów” za lata 2006–2010

X. Personalia

139. Cieślikowa A., Kazimierz Rymut 18 XII 1935 – 14 XI 2006, 1(3) 2007.
140. Cieślikowa A., Ewa Rzetelska-Feleszko 14 V 1932 – 22 II 2009, 1(7) 2009. 
141. Godyń J., Jubileusz dr hab. Zofii Cygal-Krupy i prof. dr hab. Aleksandra Zajdy, 1(5) 

2008.
142. Godyń J., Józef Bubak w dziesięciolecie śmierci, 1(7) 2009.
143. Godyń J., Jubileusz 40-lecia pracy naukowej prof. dr hab. Jadwigi Kowalikowej, 2(8) 

2009.
144. Godyń J., Jubileusz Profesora Bogusława Dunaja: uczonego, nauczyciela, organizato-

ra nauki, 2(10) 2010.
145. Godyń J., Irena Bajerowa 13 III 1921 – 30 VI 2010, 2(10) 2010.
146. Kleszczowa K., Profesor Irena Bajerowa doktorem honoris causa Uniwersytetu Śląskie-

go, 1(7) 2009.
147. Kowalik K., Profesor Krystyna Pisarkowa (30 I 1932 – 27 II 2010), 2(10) 2010.
148. Kwaśnicka-Janowicz A., Peregrynacyja wielka męża sławetnego Bogusława do miasta 

Krakowa, 2(10) 2010.
149. Miodunka W.T., O obecność w historii języka polskiego studiów nad polszczyzną mniej-

szości narodowych i grup etnicznych. Jubileusz Prof. Marii Strycharskiej-Brzeziny, 
2(10) 2010.

150. Papierz M., Wspomnienie o Profesor Marii Honowskiej (1924–2009), 1(7) 2009.
151. Puzynina J., Taka ona była…, 2(10) 2010. 
152. [Red.], Doktorat honorowy dla prof. Wojciecha Smoczyńskiego, 2(4) 2007.
153. Rusek Z., Profesor Kazimierz Polański 6 IV 1929 – 6 II 2009, 1(7) 2009.

XI. Debiuty naukowe

154. Andrzejczuk A., (Nie) tylko w liczbie mnogiej. Rozważania o szeroko rozumianych plu-
rale tantum, 2(4) 2007.

155. Bloch J., To nie jest pytanie do głowy państwa, czyli o strategiach nieudzielania odpo-
wiedzi dziennikarzom przez osoby publiczne. Cz. 1: Eksplicytne akty nieudzielania od-
powiedzi, 1(3) 2007; Cz. 2: Implicytne strategie nieudzielania odpowiedzi, 2(4) 2007.

156. Czelakowska A., Nauka o dźwiękach mowy w gramatykach Onufrego Kopczyńskiego, 
1(1) 2006.

157. Dudzik A., Struktura opowiadań tworzonych przez dzieci dwuipół- i trzyipółletnie  
w interakcji z dorosłym, 1(5) 2008.

158. Fabisiak S., Przejawy imitacyjności w systemie gramatycznym Polskiego Języka Migo-
wego, 1(9) 2010.

159. Fabiszak J., Relacje nadawczo-odbiorcze w komunikowaniu się za pomocą statusów 
opisowych, 2(6) 2008.

160. Głąbska M., Stankiewicz J., Monografia przyrostka jako przedmiot opisu słowotwór-
czego (na marginesie książki Michała Szczyszka Derywaty z przyrostkiem -owicz w ję-
zyku polskim (doba nowopolska)), 1(5) 2008.

161. Górnaś W., Antagoniści czy antagonisty?, 1(7) 2009.

041_Biblioteka LingVariów.indd   7 2010-11-23   12:35:54



292 Bibliografia „LingVariów” za lata 2006–2010

162. Jankowski J., Problematyczne w tłumaczeniu na język polski idiomy i słowa portugal-
skie na podstawie opowiadania Wieczna Prządka Mia Couto, 2(4) 2007.

163. Kamasa V., Niewerbalne rytuały w liturgii mszalnej w perspektywie Goffmanowskiej, 
2(6) 2008.

164. Kieraś W., Analiza wybranych czasowników polskich w  aparacie ram interpretacyj-
nych, 2(6) 2008.

165. Kilar M., O polszczyźnie listów Szymona Dowkonta do Teodora Narbutta (na przykła-
dzie fonetyki, fleksji i składni), 2(8) 2009.

166. Kozyra A., Geminaty w językach słowiańskich, 1(5) 2008.
167. Kraszewska A., Aktywność słowotwórcza przyimka bez, 2(6) 2008.
168. Kułacka A., Badania nad prawem Menzeratha–Altmanna, 2(6) 2008.
169. Kurowska E., Źródła materiału imienniczego w Bogactwach mowy polskiej Alojzego 

Osińskiego (na podstawie wybranych tomów), 1(9) 2010.
170. Łachnik J., Analiza aktywności słowotwórczej zaimka sam (opis gniazdowy), 2(2) 

2006.
171. Matyka A., Aktywność słowotwórcza przyimków przestrzennych, 2(4) 2007.
172. Mitrenga B., Nazwy zmysłu smaku w języku polskim, 2(8) 2009.
173. Osowski B., Przymiotnik w gwarach wielkopolskich jako przedmiot zainteresowania 

dialektologa, 2(6) 2008.
174. Pandera M., E-syntaksa, czyli próba charakterystyki syntaktycznej języka pogawędek 

internetowych, 2(8) 2009.
175. Piechnik A., Językowy obraz obcego w nieoficjalnych nazwaniach ludności wiejskiej, 

1(1) 2006.
176. Płońska D., Przekleństwo – uwarunkowania kulturowe. Uwagi wstępne, 1(9) 2010.
177. Przygudzka M., Gniazda słowotwórcze leksemów dotyczących kultu religijnego, 2(4) 

2007.
178. Rabiej A., Perspektywy języka polskiego w Unii Europejskiej. Przykład irlandzki, 2(2) 

2006.
179. Stepowany A., Opisy leksykograficzne dopowiedzeń frazeologicznych i ich homonimów 

we współczesnych ogólnych słownikach języka polskiego, 2(2) 2006.
180. Szałkiewicz Ł., Chamy posły i zuchy doktory – głos w sprawie deprecjatywności, 1(9) 

2010.
181. Szczurek A., Niektóre funkcje wyrazów mimicznych w procesie komunikacji, 1(3) 

2007.
182. Wanot M., Gniazda słowotwórcze od nazw krajów (państw) europejskich. Zakres poten-

cjalności, 2(4) 2007.
183. Wiraszka Ł., O werbalnym przywłaszczaniu mienia. Modalne użycia czasownika mieć  

a zjawisko subiektyfikacji, 2(6) 2008.
184. Woźna D., Z problematyki opisu gwarowego słownictwa kulinarnego na przykładzie 

nazw zup w języku mieszkańców Bukówca Górnego (pow. Leszno), 1(9) 2010.
185. Żabowska M., Zróżnicowanie semantyczne partykuł epistemicznych, 1(1) 2006.
186. Żurowski S., W poszukiwaniu definicji muzyki, 1(5) 2008.

XII. Dopiski do wcześniejszych artykułów

187. Sikora K., Jeszcze w sprawie gwarowych liczebników, 2(4) 2007.
188. Strycharska-Brzezina M., 2(6) 2008.

041_Biblioteka LingVariów.indd   8 2010-11-23   12:35:54



293Bibliografia „LingVariów” za lata 2006–2010

XIII. Kronika

189. Budzik M., Godyń J., Ogólnopolska konferencja naukowa „Współczesna polszczyzna – 
stan, perspektywy, zagrożenia” (Tarnów, 7−8 grudnia 2006 r.), 1(3) 2007.

190. Godyń J., 1(1) 2006; 2(2) 2006; 1(3) 2007; 2(4) 2007; 1(5) 2008; 2(6) 2008; 1(7) 2009; 
2(8) 2009; 1(9) 2010; 2(10) 2010. 

191. Górny H., XV Ogólnopolska Konferencja Onomastyczna (Kraków, 21−23 września 
2006), 1(3) 2007.

192. Miodunka W.T., IV Kongres Polonistyki Zagranicznej „Polonistyka bez granic” Uni-
wersytet Jagielloński, 9–11 października 2008 r., 1(7) 2008.

193. Przybylska R., Obchody dwudziestolecia polonistyki w Korei Południowej, 1(5) 2008.
194. Przybylska R., Nowe czasopismo językoznawcze, 2(8) 2009.
195. Habilitacje i doktoraty z językoznawstwa na Wydziale Polonistyki UJ, rok akad. 

2006/07, 2(4) 2007; rok akad. 2007/08, 2(6) 2008; rok akad. 2008/09, 2(8) 2009; rok 
akad. 2009/10, 2(10) 2010. 

196. Komunikat Rady Języka Polskiego, 1(1) 2006.
197. Od Redakcji, 1(1) 2006.

Indeks autorów
(numery po nazwisku autora oznaczają pozycje w głównej części bibliografii)

Andrzejczuk A. 154 
Bajerowa I. 58
Bal A. 59
Bańko M. 20
Bieńkowska D. (współaut.) 60
Bloch J. 155 
Budzik M. (współaut.) 189
Burkacka I. 21, 22
Cieślikowa A. 61, 139, 140
Cockiewicz W. 1, 23
Czajkowska-Kisil M. (współaut.) 51
Czelakowska A. 113, 156
Derwojedowa M. 24
Deptuchowa E. 62
Deptuchowa E. (współaut.) 63
Dubisz S. 64
Dudzik A. 157 
Dunaj B. 65, 114
Dunaj B. (współaut.) 137
Fabisiak S. 158 
Fabiszak J. 159 
Fałowski A. 66
Fellerer J. 25 
Frączek A. 67
Gliszczyńska A. 93 
Głąbska M. (współaut.) 160

Głuszkowski M. 94
Godyń J. 115, 141–145, 190 
Godyń J. (współaut.) 189
Górnaś W. 161
Górny H. 191
Grochowski M. 26 
Grybosiowa A. 27 
Jadacka H. 28, 29, 136
Jankowski J. 162
Janowska A. 68, 69 
Jaracz M. 30
Jawór A. 31
Kallas K. 32 
Kamasa V. 163
Kaproń-Charzyńska I. 33
Karaś H. 95
Karpiłowska E.A. 2
Karpluk M. 70
Kieraś W. 164 
Kiklewicz A. 3, 4 
Kilar M. 165
Kleszczowa K. 71, 146
Kobus J. (zob. też Perkowska J.) 96 
Koniusz E. 97
Kowalik J. 132, 133 
Kowalik K. 147

041_Biblioteka LingVariów.indd   9 2010-11-23   12:35:55



294 Bibliografia „LingVariów” za lata 2006–2010

Koziara S. 34 
Kozyra A.  166 
Kraszewska A. 167
Krążyńska Z. 72
Kubicka E. 35–39 
Kubiszyn-Mędrala Z. 40 
Kucała M. 116, 117
Kułacka A. 5–7, 168 
Kurowska E. 169 
Kwaśnicka-Janowicz A. 98, 148 
Ligara B. 73
Łachnik J. 41, 42, 170
Malec M. 118, 119 
Martowicz A. (zob. też Stepowany A.) 43 
Matyka A. 171 
Mędelska J. 74, 99
Miodunka W.T. 149, 192
Mitrenga B. 172
Morita K. 100 
Moroz M. 44
Naruszewicz-Duchlińska A. 108 
Németh M. 75
Niewiara A. 76
Nowak T. 8, 45
Nowakowska A. (współaut.) 109
Okoniowa J. (współaut.) 122
Olma M. 77
Osiewicz M. (współaut.) 9
Osowski B. 173
Ostaszewska D. 78 
Ożóg K. 46
Pandera M. 174
Papierz M. 120, 150
Pastuchowa M. 79 
Paśko D. 101
Perkowska J. (zob. też Kobus J.) 102 
Piechnik A. 175 
Piela A. 47 
Pisarek W. 121
Płońska D. 177 
Przybylska R. 48, 49, 193, 194
Przybylska R. (współaut.) 137
Przygudzka M. 177 
Puzynina J. 151
Rabiega-Wiśniewska J. 10
Rabiej A. 178
Rak M. 103 
Red. 152, 195, 197

Rada Języka Polskiego 196
Reichan J. (współaut.) 122
Rejter A. 80
Rojczyk A. 11, 50
Rusek Z. 153
Rutkowski P. (współaut.) 51
Seretny A. 134 
Sierociuk J. 81, 104 
Sikora K. 105, 106, 187 
Skarżyński M. 123–127
Skibski K. (współaut.) 9
Słoboda A. 82
Stachowski M. 83, 128 
Stachowski S. 84
Stankiewicz J. (współaut.) 160
Stawnicka J. 52
Stepowany A. (zob. też Martowicz A.) 179
Strokowski W. 135
Strutyński J. 129 
Strycharska-Brzezina M. 188
Szałkiewicz Ł. 180 
Szczurek A. 181 
Szpiczakowska M. 107 
Śliwiński W. 53, 85, 111
Świdziński M. 12
Tokarski R. 13
Tomczak L. (współaut.) 109
Tutak K. 86 
Ułaszyn H. 130
Umińska-Tytoń E. 60
Waniak W. (współaut.) 110
Waniakowa J. (współaut.) 110
Wanicowa Z. (współaut.) 63
Wanot M. 54, 182
Waszakowa K. 14
Wilkoń A. 87
Winiarska J. 15, 112
Winiarska J. (współaut.) 16
Wiraszka Ł. 183
Wiśnicki M. 55
Włodarczyk H. 17
Woźna D. 184 
Zajda A. 88–92 
Załazińska A. 18
Załazińska A. (współaut.) 16
Żabowska M. 185 
Żmigrodzki P. 131, 138 
Żmigrodzki P. (współaut.) 137 
Żurowski S. 19, 56, 57, 186

041_Biblioteka LingVariów.indd   10 2010-11-23   12:35:55


